Rua Nancy Ramos Rosa, nº 95, Portal de Anchieta, Anchieta/ES, CEP: 29.230-000 / Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR PABLO FLORENTINO

MOÇÃO Nº. ___/2026

Votos de congratulação e aplausos ao Secretário

de Agricultura e Abastecimento, Sr. Fabiano

Mezadri.

O vereador Pablo Florentino Pereira, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 124 do

Regimento Interno, apresenta à Mesa, para consideração do Soberano Plenário, a presente

MOÇÃO DE VOTOS DE CONGRATULAÇÃO E APLAUSOS ao Secretário de Agricultura e

Abastecimento, Sr. Fabiano Mezadri.

A Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento exerce papel fundamental no

desenvolvimento econômico e social, promovendo políticas públicas voltadas ao incentivo ao

produtor rural, ao fortalecimento da agricultura familiar, à melhoria das estradas vicinais, ao apoio

técnico aos agricultores e à garantia do abastecimento alimentar com qualidade. Sob a liderança

do Sr. Fabiano Mezadri, destacam-se ações voltadas à valorização do homem e da mulher do

campo, à ampliação de programas de incentivo à produção rural, à implementação de projetos

sustentáveis e ao diálogo constante com associações, cooperativas e produtores locais.

Fabiano Mezadri vem exercendo um brilhante trabalho no setor, onde contribui significativamente

para o crescimento do setor agrícola, geração de emprego e renda, além de assegurar maior

qualidade de vida à população.

Diante do exposto, esta Casa Legislativa reconhece e aplaude o empenho, a dedicação e a

competência do Secretário Municipal de Agricultura e Abastecimento, Sr. Fabiano Mezadri,

registrando votos de congratulações e desejando contínuo sucesso em sua missão pública.

Anchieta/ES, 25 de fevereiro de 2026.

Plenário Urias Simões dos Santos.

Pablo Florentino Pereira

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350035003200360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350035003200360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350035003200360038003A005000

Assinado eletronicamente por Pablo Florentino em 25/02/2026 10:03

Checksum: 6F301BBA4CD94BAB386BB9D8B67706892DF0610302F06A87392E1347AD5404AA

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350035003200360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.